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Hr. Skrzyński jako 
• rozjemca 

Woj. nowogródzkie - · p. Aleksander 
Murza-Murzicz. 

Woj. wileńskie -p:Stanisław Wań-

kowicz i p. Trzeciak. 
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Do 
.r P. Mierniczych Przysięgłych (Upoważnionych) 

Jak już donosiliśmy, Rząd Sta
nów Zjednoczonych Ameryki Pół

nocnej zwrócił sic; za pośrednict

wem posła Stetsona w Warszawie 
do b ministra spraw zagranJcznych 
Skrzyńskiego z zaproszeniem przy. 
jęcia funkcji arbitra w sporze mię
dzy republiką Chile i Peru. 

Nadto z listy pań~twowt-j wchodz• pp.: 
.tdzisław hr. Tarnowski. Okręgowy Urząd Ziemski w Piotrkowie odda w roku bieżącym do wy-
Zygmunt Przybylski. 1 konania prace: · 
Aleksander Achmatowicz. a) scaleniowe w 22 objektach o obszarze 8788 ha; 

Nader zasz · zytna misja rozjem
cza powierzona hr. Skrzyńskiemu 
ma na celu zakończenie wielolet
niego sporu granicznego pomiędzy 
dwoma republikami południowo

amerykańskiemi. Spór ten jest na-
1tępstwem wojny, jaka jeszcze w 
wieku ubiegłym toczyła sic; pomię
dzy Peru i Chili o prowincje Tacna 
l Arica, a właściw • e o bogate zło
.ta saletry tam sic; znajdujące. Zwy
cięskie państwo Chili otrzymało 

obie prowincje na przeciąg-jeżeli 
1ię nie mylimy - 30 lat, poczem 
miał sic; tam odbyć plebiscyt, aby 
ludność rozstrzygnt;ła do której re
publiki chce należyć. Tymczasem 
Chili - pomimo upływu przepisa
nego te-rminu, nie kwapi si~ z urzą
dzeniem plebis ytu. Na tern tle wy
niki ął konflikt, którego rozstrzyg
nięcie obie republiki powierzyły 

Stanom Zjednoczonym. Obecnie 
rząd Stanów Zjednoczonych usta
nowił arbitr~m hr. Skrzyńskiego 

Jest to ni z miernie uderzaj,cy i cen
ny objaw zaufania do talentów dy
plomatycznych, rozumu i znajomo
ści prawa międzynarodowego-na
szego b. premjera. 

Przedstawiciele konserwa
tystow i sfer gospod rczych 

w Senacie. 
Z pośród kandydatów konserwatystów 

i sf„r gospodarczych listy NV 1 do Senatu 
weu1i: 

Warszawa-miasto-Zdzisław ks. Lu-
bomirski. 

Woj. wuszawsk:ie - p. Wacł. Szujski. 
Woj. białostockie - p. Hi pilit Gliwie 
Woj. łódzkie - p. Jan Zagleniczny 
Woj. kieleckie-Leon hr. Łubieński. 

Woj. lubelskie - p. Laurysiewicz 
i p. Roman Dmochowski. 

Woj. śląskie - ks. prałat Londzłn. 
Woj. krakowskie - bar. Jan Gotz· 

Okocimski. 
Woj. lwowskie - p. Stan. Dąmbski. 
Woj. stanisławowskie - p. Marcin 

Szarski. 
W oj. tarnopolskie - Agenor hr. Go

łuchowski. 

Bankiet 
konserwatystów 

W .Klubie ziemiańskim odbył się 
bankiet dla uczczenia nowowybranych 
posłów i senatorów zachowawczych. 

W czasie bankietu wygłoszono 
szereg przemówień. Prezes klubu hr. 
Morstin powitał wybr.anych, dając wy
raz radości z powodu ich wyboru 
i życząc _im powodzenia w ciężkiej 
pracy Jla dobra kraju. Janusz ks. Ra
dziwiłł dziękował wzrus10ny serdecz
rem przyj~ciem, wreszcie Zdzisław 
ks. Lubomirski wzniósł toast na .zdro
wie · Marszałka Piłsudskiego. W ser
decznym nastroju zebranie przeciągnęło 
się do późnego wieczora. 

Kredy nastąpi 
otwarcie Sejmu? 

; :.; WARSZAWA. W kołach poli
tycznych krążyła wczoraj wiado
mość, że termin otwarcia St>jmu 
został ost.ate·cznie ustalony na 27 
b m. o godzinie 12-tej w południe 
na Zamku. Miasto udekorowane 
będzie w dniu otwarcia sejmu 
flagami. 

Radek· Sobelsohn 
uciekł z Syberji 
MO S KW A. Karol Radek, filar 

ruchu bolszewickiego, obecnie wróg 
i opozycjonista w stosunku do teraź · 
niejszego rządu, został zesłany na wy
gnanie wraz z Trockim. Obecnie zbun
tował się przeciw nakazowi swej wła
dzy i w przebraniu chłopskiem, obju
czony pakunkiem swoich drobnych 
ruchomości, na chłopskich saniach, za
przężonych w reny, przebył wśród 
zasp śnieżnych 200 kim. i dotarł do 
najbliższej stacji-kolejowej, gdzie wsiadł , 
niepoznany do pociągu. 

Mimo licznych kontroli, udało mu 
się przebyć niespostrzeżenie drogę aż 
do Smoleńska. W pobliżu granicy pol
skiej dogoniło go przeznaczenie: po
znano go, aresztowano i odstawiono 
do Moskwy, osadzając w więzieniu. 

Radek zamierzał przedrzeć się do 
Berlina i tam połączyć się w akcji 
z opozycją komunistyczną. Woj. wołyńskie - p. Skokow1ki. 

Woj. polc::aki• - min. Karol Nie.za-
łt;ytowakł. Ządajcie„Dziennik Narodowy'' 

b) przymusowe regulacje s ~rwitutów w 29 objektach o obszarze 1285 ha; 
c) parcelacyjno-pomiarowe w 1 objekcie o obszarze. 628 ha. Szczegó

łowy wykaz objektów y.;raz z wzorem oferty i warunkami wykonania prac 
oraz wynagrodzenia za poszczególne prace jest do przejrzenia: w Wydziałach 
Tech ilicznych wszystkich Okręgowych Urzędów Ziemskich oraz przesłany 
do zawodowych zrzeszeń mierniczych. 

Oferty, ułożone według obowiązującego wzoru, z podaniem propono
wanych do wykonania prac oraz rodzaju materjalnego zabezpieczenia, gwa
ra ntującego wykonanie zobowiązania, należy nadsyłać do OkręQ'owego Urzędu 
Ziemskiego w Piotrkowie w terminie do dnia 18 marca 1928 r. włącznie. 

O~ręgowy Urząd Ziemski zastrzega sobie ocenę i wybór ofert w za
leżności od tych gwarancji, co do należytego i terminowego wykonania prac, 
jakie będzie przedstawiał oferent. · 

p. o. PREZES (-) WŁ. HOMAN. 

Francja skonfiskowała 
5 milj. dolar. Sowi"etom 

Ogólną sensację wywołał fakt 
zaginięcia przesyłki pieniężnej, wy
noszącej 5 miljonów dolarów. Su
ma ta przesłaną została przez bank 
sowiecki State-Nationalbank w No
wym Jorku, jako pokrycie aseku
racyjne. 

Jak się następnie okazało, suma 
5 miljonów dolarów zatrzymaną 

została w drodze przez władze 

francuskie, które skonfisll'ówały ją 
iako ekwiwalent za skonfiskowane 
po rewolucji październikowej zło

żone w Banku państwowym rosyj
skim depozyty francuskie._ 

Każdy dziś rozumie, ie dla zdo
bycia pracy trzeba posiadać odpowied
nie wykształcenie fachowe. Jednak 
często się zdarza, że chcąc kształcić 
się w pewnym określonym kierunku, 
staje się wobec wielkiej przeszkody: 
braku środków materjalnych. Z ko
nieczności więc podczas trwania nauki 
młodzież jednocześnie pracuje zarobko
wo. Przedłuża to okres nauki i wy
czerpuje młode siły. Niekiedy bywa 
na wet gorzej - młodzież zniechęcona 
przerywa naukę i zwiększa liczbę wy
kolejonych niefachowców. 

Po ukończeniu nauki i zdobyciu 
odpowiednich świadectw staje młodzież 
znów przed nowym pytaniem: jak 
i gdzie znaleźć odpowiednią posadę. 
I wówczas, wobec wielkiej konkuren
l'ji na rynku pracy, zdobyte z mozo
łem wiadomości często idą na dłuższy 
czas w zapomnienie, a włożone pie
niądze i praca marnują się. 

Jednostka nie mogąca znaletć za
robku w swym zawodzie, przerzuca 

sit: do innego, zaczynając na nowo 
okres przygotowawczy lub chwyta 
jakąbądż pracę, która wpadnie w ręce. 
Przynosi to, rzecz prosta wielkie straty 
społeczeństwu zarówno pod względem 
materjalnym jak i moralnym. 

To też ważną będzie dla młodzieży 
wiadomość o Szkole Technicznej Te
legraficznej Telegraficzno-Telefonicznej 
w Warszawie, która całkowicie usuwa 
trudności, o których była wyżej mowa. 

Szkoła ta bowiem, nietylko za
pewnia posadę uczniom swym natych
miast po wyjściu ze Szkoły, lecz i pod
czas dwuletniego trwania nauki wy
płaca uczniom zapomogi wystarczające 
całkowicie na utrzymanie w W arsza
wie. Przy Szkole istnieje również bur
sa dla zamiejscowych. 

Nauka w Szkole jest bezpłatna. 
Szkoła ta jedyna tego rodzaju w 

Polsce, kształci techników telegrafów 
i telefonów. Praca Ltakich techników 
polega na utrzymaniu w porządku, 
naprawianiu i budowaniu aparatów, 
przewodów i stacji telegraficznych 
i telefonicznych. Praca ta, wykonywana 
często pod gołem niebem i na po
wietrzu, wymaga zdrowia i zacharto
w ania, jak również zamiłowania do 
elektrotechniki. 

Szkoła jak widzimy, zapewnia ucz
niom swym spokój podczas trwania 
nauki i usuwa troskę o byt materjal
ny po ukończeniu studjów; jednak 
wzamian za to stawia swym kandy
datom poważne wymagania. 

Do Szko:y przyjmowani są ucz
niowie ze świadectwem 6 klas gim
nazjalnych. Pomimo to podlegają oni 
egzaminowi konkursow.emu z matema
tyki w zakresie 6 klas. Przed rozpo
częciem nauki w Szkole kandydaci 
muszą odbyć półroczną praktykę przy 
budowie urządzeń telegraficznych i te
lefonicznych. Praktyka ta - to jakby 
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2-gi egzamin konkursowy, na którym 
kandydat wykazuje zdolności swe i za
miłowanie do późniejszej pracy. Oce
na kandydata z pobytu na praktyce 
prze~yłana jest do Dyrekcji Szkoły. 

Pozatym - , jednym jeszcze z \1 a· 
runków zasadniczych przyjęcia jest 
odbyta służba wojskowa. 

Podania o przyjęcie do Szkoły 
kierować należy przez marzec, kwie
cień i maj do Warszawskiej Dyrekcji 
Poczt i Telegrdów (Plac Napoleona 10). 
Tam rówmeż otrzymać można bliższe 
informacje, dotyczące S ~koły, 

. 

Z życia kooperatyw 
w Piotrkowie 

Rada Nadzorcza i Zarząd Spółdzielni 
Spożywców „Lącznośc" w Piotrkowie, 
zwołały Walne Zgromadzenie sprawoz
dawcze roczne na dzień 10-go marca 
1928 r. Pomimo licznych ogłoszeń 
w pismach miejscowych i rozesłanych 
zaproszeń, na zgromadzenie przybyło 
bardzo mało członków. Ponieważ Wal
ne Zgromadzenie i w organizacji spół
dzielczej odgrywa . ważną rolę pod 
względem ideowym i gospodarczym, 
udział przeto w zgromadzeniu powi
nien być najliczniejszy, gdyż on jest 
najdokładniejszym wskaźnikiem zainLe· 
resowania, na którym władze Spół
dzielni opierać mogą realizacje najpo· 
ważniejszych projektów prowadzących 
niezawodnie i stałe do rozwoju koope
ratywy. Dla dobra zbiorowości i po
szczególnych członków powinniśmy się 
konie ... znic więcej interesować organi· 
zacjami spółdzielczemi, gdyż przy ich 
pomocy zdobyć zdt łamy lepsze wa
runki materjałne i uniezależnimy -się 
w życiu gospodarczem od zawodowych 
spekulantów i kosztownego pośred
nictwa. Powinniśmy nie zapominać 
o tern, fe przeżywamy ciężki okres 
ekonomiczny i niewiadoma co nam 
jutro przynieść jeszcze może, musimy 
być organizacyjnie przygotowani, aby 
zabezpieczyć zaspakajanie normalne na}· 
pilniejszych potrzeb gospodarczych dla 
rodzin naszych. Kooperatywa jest mij
życzliwszym opiekunem członków s ..... o
ich i pod jej skrzydła rozległe powin
ni się garnąć wszyscy przezorni i ro
zuprni ludzie. Brak zainteresowania, 
to jakieś nieporozumienie zbiorowe, 
które niezwłocznie usunąć należy. -
Właśnie bierność i apatja niepowinny 
mieć miejsca w organizacji spółdziel
czej, tam jest koniecznie potrzebne 
najdalej idące zainteresowanie każdego 
członka o swoją kooperatywę. Jesteśmy 
może organizacją spółdzielczą najsti:ar
szą na gruncie Piotrkowa, składającą 
się z zasłużonych członków na niwie 
pracy społecznej i z jednostek najpo
ważniejszych w zawodach swoich, cie
szących się ogólną :.-;ympatją i uzna
niem szerszego ogółu, powinniśmy być 
przeto dobrym przykładem, w dalszym 
ciągu dla s10strzanych naszych lokal
ny eh organizacji. Ocknijmy się więc ze 
szkodliwej bezczynności i słabego za
interesJwania sprawami najpilniejszemi. 
Miejmy to pr.zekonanie pomimo wszy
stko, że jutro radośniejsze będzie. 

Wybory minęły, namiętności usttt
pić muszą miejsca mozolnej codziennej 
pracy; powróćmy do obowiązków na
szych i do organizacji spółdzielcz ,!eh, 
które nam torują drogę do lepszej 
przyszłości. Pamiętajmy o szczytnych 
zasadach spółdzielczych, które nas wzy
wają: do pracy wspólnej dla dobra 
wszystkich; do usamodzielnienia gos
podarczego szerokich mas pracujących 
umy~łowo i fizycznie; do urieczywi· 
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~ M-A L A R Z Antoni K U C Z B O R S K I ~ 
) Wykonywa po ce n ach z n iż o ny c h, z powodu obec· ( 

KRONIKA 
KALENDARZYK 

Dziś Abrahama 
) nej zimowej pory roku, wszelkie drogowsl·rnzy, graniczmki, tablice ( 
) przydrożne, t<:tbłiczk1 na domy i wozy, a takie znaki Urzędów gmin- ( 
) nych z herbami P<1ń,twa, sołtysowskie i inne. Pozatem wykonywa ( 

Jutro Petryka B. 
Wschód słońca g. 6,06. 
Zachód o godzinie i.26. 

~ 
po cenach zniżonych wszelkie roboty malarskie, a w szcugolnuści ( Marzec 
mdowanie i 1'łpet11wanie pokoi. ( 

Tapetowanie zasługuje na szczególną uwagę, gdyż tapeta ( z • B k G 
) niQodkleja się i nie dopuszcza robactwa. (' miany w an u osp. 
) Nadto wykonywa artystycznie wszelkiego rodzaju w i n ie ty ( k „ 
) okolicznościowe. ( „ ra1owego 
> Piotrków, ul. J. Slowackiego (Kaliska) Nr. 51. << 
),( )' Na stanowiskach dyrektorów po. 
"""'""""""~~".4'""""""';J szczególnyc!1 wydziałów w Banku gos-

podarstwą krajowego nastąpią wkrótce 
, . , - . 1 -iil . -" ~' pewne zmbPy i tak dotychczasO'-' y 

~~~~~~~~~~ dyrektor wydziału kredytów budowla-fij - if'J nych p. Schenk obejmuje ~tanowisko 

~ K A S A K R O Y T O W A I ~~~~~~ :m.'.~:~ d~;~~i!~!~~0~!: ij rB nowisko obejmie p. Forysz. 
ij · wŁAŚOICIELI NJERUCHOMOSCl ~ . ~ Il w PIOTRKOWIE, u1. KALISKA 1 ~ Pierw~za ,zba handlo· 

m 
r 0-z poczęła swoją działalność z dniem 1-go lutego 1928 r. 

1
_ 

~ udziela pożyczek, przyjmuje wkłady oszczędnościowe i t.d. - wa w Warszawie 
~ Przyjmuje zapisy na członków. -::: 

-

,.,_1t1 Czynna od godziny 9-ej do 14-ej. r!r'~ W najbliiszych dniach minister prze-
!:!'{ 11r! mysłu i handlu zamianuje komisarza 
~~~~~~~j~~~~~~~JD~~~-~ wyborczego, który zajmie się przepro-

stnłeni~ ideałów prawdziwej d~mokra~ji I Rokow· an1'a z L1'twą 
w życm gospodarczem, do k1erowanta 
tern życiem w interesie ogółu pracu- _ . . . 
jącego, a nic poszczególnych nithcz- W zapow1e~z1anych na ?zten .30 
ny~h grup czy jednostek. Przez nasze b. m .. rokowaniach_ po:sk?- htewskid1 
centrale i wytwórnie, przez nasze sfo- w Kr?lewc~. ;1eżn~1e. udział ze strony 
warzyszenia i związki, tworzymy no- P.olski osob1scie munster spra~ zagra
wy system gospodarki zbiorowej, no- mcznych pa.n Au,Kust. Z~lesk1.. Nota 
wy porządek społeczny, budujemy w teJ sprawie. z:_stanie J-t~ wiadomo 
z innymi błiskiemi nam organizacj<1mi wy~łana w na1bhzszych d1 .tach. Wy· 
naszą upragnioną Rzeczpospolitą Spół- sumt:;ty sweg~ czasu pr.zez Pol_skę pro· 
dzielczą, gdzie nie bt:;dzie krzywdy, gra!1_1 .rokowa_n, stano;--1c będzie punH 
wyzysku, nędzy i głodu, uienawiści wy1scia dl.a p1er~szycn rozmów. w~tęp
i walki bratmej t ny_1.~. ~ie~owm~two delegaqi. l.ite"'.-

Przyszłe Walne Z1!romadzenie Spół- s~teJ obejmie naJpra~dopodo~nteJ ~i
dzielni Spożywców .Lącznośc• w Piotr- ~!ster ~praw, zagranicznych t premjt>r 
ko wie, odbędzie się w drugim term i- 11tewski P• \\ aldemaras. 
nie w sobotę 17 bm. o godz. 4-ej - -- . - -
po poł. w sali Tow. Dobroczynności 
ul. P1buds1<.egu 75, z dutyl.'.llCa1sowym Potrzebni· CHŁOPCY 
porządkiem obrad, na które gorąco 
zaprasza członków swoich protektorów 
i sympatyków. 

Rada i 2arzqd Spółdzielni 
„Łącznoić" w Piotrkowie. 

do Administracji 
D . N ..... d "r r" z1en~ ar.. owego . 

Wynik wyborów do Senatu w powiatach: 

wadzeniem wyborów do Izby przemy
słowo- handlowej w Warszawie. ILba 
ta będzie się składać z 35 przedsta
wicieli- handlu i przemysłu oraz 10 
przedstawicieli bankó1· • Jak słychać 
prezesem l~by zostanie b. minister 
przemysłu i handlu D-r Clesław Klar
ner, zaś naczelnym dyrektorem p. St. 
W artalski, prezes stowarzyszeń kupców 
poł3kich. . 

Du.chowleństwo · prawosław
ne otrzymywać będzie pensje 

ze skarbu państw"' 
Ministerstwo wyznań i oświaty 

zakomunikowało metropolicie Djonize
mu, jako głowie cerkwi prawosławnej 
w Pulsce, że od dnia 1 kwietnia br. 
otrzymywać będzie stałe uposlienie 
miesięczne ze skarbu państwa. Uposa
żenie to wypł.-:icane będzie przez sta
rostw a powiatowe w wysokości, któ
ra zależeć będzie od zaliczenia danej 
par<Jfji do jednej z czterech k~tegorii, 
ush1lonych według wysokości docho
dów kleru prawosławnego z majątku 

Piotrkowskirn 1 Brzezińskim 

w parafji i opfat kościelnych. Pro
boszcze otrzymywać b~dą zależnie od 
kategorji 70 - 25 złotych, wikarjusze 
55-20 zł., jjdkoni 30-15 zł., psal
rn1śc1 20-10 zł. Prócz tego dziekani 

' prawosławni otrzymywać będą do
d2tki w wysokoś.:i 20 zł. miesięcznie. 

pow. Piotrkowski pow. Brzeziński 
Ilość ·uprawnionych do głosowania 
Ilość głosujących . 
Ilość głosów nieważnych 

Na poszczególne N2 N2 ltst padło głosów: 

Lista N2 1 
Lista ~2 2 . 
Lista }fa 3 
Usta .N2 7 
Lista N2 10 
Lista .N2 11 
Lista J.J2 18 
Lista N2 24 
Lista N2 25 
Lista ~2 33 
Lista .N2 ,:,7 

pow. Piotrkowski 

7.165 
11 408 
2.145 

56 
12 043 

244 
5.270 
7.560 

642 
1.031 

748 

71643 
48.746 

134 

pow. Brzezidski 

8 882 
6582 
1.231 

23 
1855 

149 
6278 
2982 

549_ 
1.257 

590 

47.665 
30.480 

80 

--·----------

K~MlKI ij~łtAf;~~~K~ W~ 
DLA ROBOTNIKÓW 

według wzoru, zatwierdzonego przez 
-- Głównego Inspektora Pracy . -

SĄ DO NABYCIA 

w~~ministraGji „~zi~nnl(a ~aro~ow~~o" 

TO R E B K A damska 

Czas odnowić prenumeratę I: 
D~> ODEBHANIA 

Adm. „Dtiennika Narodowe&o• 
po udowodnieniu własności, 

zwrotem k o $ z ł 4 w oiłoutnit. 



· Z 
- Sprostowanie. W w.czoraj· 

szym artyłrnle Nuuqusz w Piotrkowie 
- omyłkowo przepuszczono - Sz. 
Nauczyc1ebtwo z p. Zarembą, zast. 
inspektora na czele, tlraz p. Perczyń
ski, dyrektor Banku Polskiego. 

- W kino •Czary• wyświetlany 
będzie dziś w piątek po raz ostatni, 
wspaniały film p. t. .N o c szał u" 
z Harry Liedke i O :>si 05swaldą. 

Na scenie wy~tępy zespołu arty
stów pod dyrekcją p. A. Kaczorow
skiego cieszą się wielkiem powodze
niem. Ogólnie podoba się nowy, bar· 
dzo urozmaicony program. 

Spis dzieci 

„D Z rł! N N 1 K . N A R O O O W Y" 

I 

wagonowo i w drobnych ilościach, sprzedaje najtaniej na dogod
nych warunkach ze składów w W a r s z a w i e i O d a ń s k u 

CJ "T L l!kaf!-og~d9. z E" . Cl 
~ Warszawa, ul. Moniuszki 11 {róg Marszałkowskiej) tel. 73-41 ~ 
fi\ adres telegraficzny „D or i n a W .ars z a w a". 

'tł Prosimy żądać ofert i prób towarowych. 

CJ Przsdsta wic:els ws wszystkich miastach poszukiwani. 
e..-E3o-oo--o-o-oa--o.e--a-o-oa-o-

Na podstawie art. 16 Dekretu o p Ż k' p K Q 
obowiązku szkolnym z d. 7/Il 1919 r. o ycz 1 w . .· . (reprezentant włościaństwa). Pozatem 

blok „jedynki• jako największy klub 
w Sejmie bt;dzie miał prawo obsadzać 
przewodnictwa najważniejszych ko· 
misyj w. Sejmie i Senacie. 

(Dz. Pr. P. P. N2 14 poz. 147 z r. . 
1919) oraz uchwały- Rady S?kolnej Rada za~iadowc~a P~O. uchwa-

• 

MAJĄTKI li 
~ 100 mrg, pszennej ziemi, pałac 14 

pokoji w 15 mrg. parku, zabudowania gos
podarcze nowe masywne kryte dachówką, 
inwentarze żywe i martwe kompletne, przy 
szosie, 6 kim. od miasta i stacji gdzie kur
jery przystają. 

Cena 800.000 zł., wpłaty 500.000 zł. 

1.250 mrg. pszennej ziemi, pałac 12 
pokoji, 14 mrg. parku, rzeczka przepływa 
przez park, stawy z karpiami, zabudowania 
masyw. twardo kryte, inwentarze tywe 
i martwe komplet[}e. 

Cena 350.000 zł., wpłaty 200.000 zł. 

625 mrg. pszenno-tytniej ziemi, w tern 
80 mrg. łąk, dwór masyw. o 15 poko~ach 
w parku, wodociągi, łazienki, światło ele· 
ktryczne, zabudowania gospodarcze masyw, 
twardo kryte, 20 koni, 40 sztuk bydła, 80 
świó, inwentarz martwy kompletny z gar
niturem młocarni parowej, przy m'ieście 
gimnazjalnem. 

Cena 280.000 zl., wpłaty 180.000 zł. 

464 mrg. pszenno tytniej ziemi, w tern 
60 mrg. łąk, 30 mrg. lasu, dwór o 10 po
kojach masyw, obory i stajnie masywne na 
telaie, inwentarze kompletne. 

M1e1skiej z dnia 17 czerwca 1927 r. ~iła 11a ostatmem pos1edzemu następu
w sprawie całkowitego wprowadzenia Jące. zasady •. we~ług których bę?ą 
przymusu szkolnego w m. Piotrkowie. udzielane pozyczkt pod zastaw pap1e-

Magistrat m. Piotrkowa niniejszetri rów wartościowy~h,. a "?ianowicie: 
wzywa wszystkich P. P. Włascicieli Pod -zastaw papt··row panstwowych 
nieruchomości wzgl. Administratorów i akcyj Banku Polskiego w wysokości 
do 1ło?enia w Wydziale Oświaty i Kul- 80 proc. ic.h wartości giełdowe.j, pod 
tury M::igistratu - lewa oficyna - zastaw papierów kom~~alnvch t ht~o
pierwsze pietro - ul. Słowackiego 13) tecznyc~ yv \\ ys?kosc1 75 proc. 1~h 
do dnia 15 go kwietnia 1928 roku wartości g~ełjoweJ, rod zastaw pap~e~ 
wykazów dzieci urodzonych w Jatach: rów dywidendowych w wysokoso 
1921, 1920, 1919, 1918: 1917, 1916, 40 proc. 

Cena 175.000 zł., wpłaty 100.000 zł. 

D O S P R Z E .D A .N I A : 268 mrg. psz~nno-tytniej ziemi, w tern 

D O M d 
, • 20 mrg. łąk, 18 mrg. lasu, dwór 6 pokoji r e W n I a n y · ~asyw. zabudowania masyw. na te1azie, 

' inwentarze kompletne. -

1915 1914 i 1913 które do dnia Norma powyższa nie może prze-
13-g~ września l926 r. przybyły ~raczy~ nominaln~j. ~wentualnie prze: 

. do danej posesji . lub też z danej hcz~ne1 na złote obiegowe wartości 
posesji wyprowadziły się papierów. 

Puniewaz we wrzesniu 1926 roku -------------
były spisane wszystkie dzieci urodzo- z ostatniej chwili. 

(2 mieszkania po 4 pokoje) z oficyną 
drewnianą (2 mieszkania po 1 pokoju 
z kuchnią) O OR ó D OWOCOWO
w AR ZY W NY - ziemi razem około 
4000 łokci kwadr. za ostateczn ą cenę 

12.000 złotych . 

Wiadomość~ K a l i s k a 14 - trafika 
lub Szk 1 a n a L. 10, mieszkania 4. 

ne w tych latach, przeto w tym wy-
adku chodzi jedynie o z m i a n y, 

'akie zaszły od tego czasu do chwili 
. obecnej.-

Wobec powyższt-go Magistrat wzy
wa wszyst·· ie osoby, do których na
leży zarząd wzgl. adininistracja domów 
w Piotrkowie, do wypełnienia druków, 
któ1e Magistrat rozesłał w tej sprawie. 

P. P. S. i WyzwOlenie ParCeluje się majątek 

przeciw kandydaturze powia~~10:!;~k~.:ra:ejow• 
p. Bartla na miejscu. 

Jeteli w danej nieruchomości nie ( 1 elefonem od nasqego korupondenta) 

szły~ żadne zmiany od września 1926 
roku, naleźy zaznaczyć to w wykazie 
i również złożyć go w Wydziale Oś
wiaty i Kultury. 

W wypadku nieotrzymania blan
kietów, można je o rzymać w W ydzia
le Oświaty i Kultury. 

Magistrat zwraca uwagę na obo 
wio\zek dokładnego wypełnienia wy
kazu. 

Wszelkich informacyj w powyższej 
sprawie udziela Wydział Oświaty i Kul 
tury Magistratu. 

Winni niezastosowania się · do ni
niejszego zarządzenia, wydanego dla 
dobra publicznego a na podstawie U· 
staw, pociąg~ni bt:dą do odpowiedzial
ności z art. 138 K. K. 

O zaopatrywanie 
miast w mleko 

Wydział aprowizacyjny ministerstwa 
spraw wewnętrznych przyst~puje do 
badań w dziedzinie zaopatrzenia lud
ności ośrodków miejskich w mleko 
i do opracowania wniosków zmierza
jących do organizacji i. usprawnienia 
dostawy mleka do miast, jak również 
rozdziału między konsumentów, we
dług nowoczesnej techniki w tej dzie

inie. 

- Rekolekcje dla inteligencji, 
; w kościele O. O. Bernardynów roz· 

poczną się w dniu 25 bm. Konferencje 
wypo.wie ks. Prałat Stanisław izabelski. 

WARSZAW A. Wobec wysunię
cia p. wicepremjera Bartla na stano
wisko marszałka Sejmu, socjalistyczna 
.Korespondencja Warszawska• zwró
ciła się do szeregu osobistości klubu 
PPS. i Wyzwolenia z zapytaniem, jak 
ugrupowania te ustosunkują się do po-
wyźszej kandydatury. · 

Przedstawiciele klubu PPS. oświad
czyli stanowczo, ie kandydatura p. 
B irtla nie może liczyć na poparde 
PPS. Stosunek do tej kandydatury 
będzie negatywny. _ 

Przedstawiciele"Wyzwolenia oświad
czyli to samo. 

Przed sesją sejmową 
Po enuncjacji Mar3z. Piłsudskiego 

oświadczył poseł ks. Radziwiłł, ie jego 
przyjaciele polityczni godzą się na itl
danie Marszałka, aby · .jedynka• po 
została jednolita. 

Następnie zabrał głos poseł Pola
kiewicz, który podniósł rozbieżność 
interesów reprezentowanych przez nie
których posłów .jedynki11

, a przede
wszystkiem różnice interesów konser
watystów i chłopów, mimo to pod
kreślił potrzebę utrzymania jednolitości 
obozu rządowego. 

Prezydjum bloku współpracy z rzą
dem ustalono mniejwi~cej następująco: 
prezes płk Sławek oraz pięciu wice
prezesów: J. ks. Radziwiłł lub min. 
Targowski (kons.), Lechnicki (Związek 
Napr. Rzecz.), Kościałkowski (oartja 
pracy) oraJ Polakiewicz lub Bojko 

Reflektantów łaskawych prosimy 
o zgłaszanie się Kaliska 14 - trafika 
lub Kutno, ul. Narutowicza 127 m. 6. 

DOM 
do sprzedania -

Dokładne informacje udziela Walenty 
Stępień, Parzniewice Huta - Porajska. 

O·r med. L. Mańkowska 
choroby wewnętrzne, 
kobiece i akuszeryjne 

Przyjmuje od g. 10-11 rano i od 6-7 p. p 

-- ul. KRAKOWSKA 7. -

SPECJALISTA 
CHOR08WENERYCZNYCHiSK0RNYCH 

D:H MED. I „ F AJMAN 
Ulica Piłsudskiego 67, II-gie piętru. 
Godziny przyjęć: 12 - 2 i 41

/ 2 - 7. 

vv·vvv1vvvvvvvvvv 

X:'UFIĘ 

DOM DOCHODOWY, 
w cenie 80 do 100 tysięcy zl. 
Pisemne oferty proszę składać w Ad
ministracji • Dziennika NarodoweiO •. 

Cena 100.000 zł., . wpłaty 60.000 zł. 

145 mrg. pszenno-iytniej ziemi, wtem 
15 mórg łąk, dwór 6 pokoji masyw. 
wszystkie masyw. pod dachówkia, inwenta· 
rze kompletne. 

Cena 65 OOO zł., wpłaty 55.000 zł. 

125 mrg. pszenno-tytniej ziemi, w tem 
10 mrg. łąk, dom mieszkalny 4 pokoje, za
budowania nowe, 4 konie, 14 sztuk bydła, 
30 świń, inwentarz martwy kompletny_ 

Cena 45.000 zł„ wpłaty 35.000 zł. 

63 mrg. żytniej ziemi, w tern 10 mrg. 
łąk, zabudowania średnie, inwentarze kom
pletne. 

Cena 27.000 zł., wpłaty 20.000 zl 

3 2 mrg. żytniej ziemi, w tem 3 mrg. 
łąki, zabudowania dobre, inwentarze kom
pletne_ 

Cena 16.000 zł. 

Oraz kilka set innych majątków kafdej 
wielkości i kamienic, młynów, fabryk, tar
taków i t. d. 

POLECA 

St. Kwiatkowski i S-ka 
GNIEZNO, Lecha 4. Tel. 362. 

Perlmuttera Ultramaryna 
jest bezwzględnie najlepszą i najwy
datniejszą farbą do bielizny, wapna 

i celów malarskich. 
Odznaczona na wystawach w Brukseli 
Medjolanie i Paryżu złotymi medalami. 

Wszędzie do nabycia 111 

, Z łaźni miejskiej 

Wtorek 
Sroda 
Czwartek 
Piątek 
Sobota 

Wanny 
zł. 0.70 gr. 
li 0.70 li 
" 1.50 „ 
" 1.50 " 
" 1.50" 

Lainia i natryski 
zł. 0.50 gr. 
" 0.50 " 
„ 1.00 " 
" 0,75 " 
„ 0.75 li 

1-3 pokoje 
do wynajęcia od zaraz 
Wiadomość: ul. Sienkiewicza 6 m. 1, 
front, parter, od godz. 1-3 po poł. 

- Rekolekcje parafjalne w koś
iele Farnym rozpoczną się w dniu 16. 
bm. rano i zakończone zostaną w dniu 
19 uroczystością odpustową św. Jó
zefa. Nauki rekolekcyjne wygłosi O. 
W oj nar, ze Zgromadzenia oo. J~zuitów. 



• 
Str. 4 

Obn'ieszczcnie. 
Komornik przy Sądzie Okręgowym 

rew. I pow. Piotrkowskiego, w Piotr
kowie zamieszkały, na zasadzie art. 
1030 P. C., ogłasza, iż w dniu 24 go 
kwietnia r. 1928 o godz. 10-ej zrana 

· w Piotrkowie.:przy ul. Ogrodowej N2 2, 
w miejscu przechowania przedmiotów, 
w pomieszczeniach Witolda Bronikow
skiego, za dług Krajowej Spółdzielni 
Spożywców Kolejarzy w Warsza'ft'ie, 
odbędzie się sprzedaż prz·~z licytację 
publiczną ruchomości, oszacowanych 
na 806 zł., należących do tegoż Wi
tolda Bronikowski~g:l, a mianowicie: 
motoru gazowego i kadzi drewnianej. 

Na drugiej licytacj przedmioty mo
gą być sprzedane i niżej szacunku. 

Komornik Sądowy 
L Grtibow•ld. 

ca""~""""'~~ał> 
( ') 

~ DRUK ARNIA ~ 
i NARODOWA ~ 

• O Z'1J E N ~ I :f< N A R O O O W ·Y" 

0000000000000000000000000000000 o o ·--·-- -·----·-··<.<-·--- -·-··- ---

8 „KUP RO" . g SALON MÓD 

8
8 8

8 
pracownia =~ukien 

Wytwórnia baterji radiowych . p. f. 

8 i do oświetlani a;. domówy 8 ,,SZYK WIEDEŃSKl'ł 

I d r 1 b · • 0 Aleja 3 go Maja 17, II pi(itro front worow, pe 3'llJ l. o .d . o pos1a u na sezon wiosenny 
o Bliższe szczegóły Lwów, Jagielońs.ka 20. g uajnow~ze ~11 d:~~. Paryskie 
O . . o - 1 \\ 1edeu~k10. -
0000000000000000000000000000000 CE Ny p Rz y s TĘ p NE t 

PRzy PODAGRZE flSCHIASlflNERWOBÓLACH. SOLACH GŁOWY REUMATYZMIE GRYPIE iZAZIĘBIENIACH 
OKAZAŁY SIĘ TABLETKI 

TO GAL J'PHÓBUJ~IE 
11 PllUKQNA(JI SIĘ 

Krajowe Towarzystwo 

MELJORACYJNE 
Oddział w Piotrkowie 

Kaliska 12, 2-gie piętro 

rozpoczyna sw,1ją dzi ał;.ilność z dniem 
5 marca 1928 r. -< INTROLIGATORNIA > 

( ) . 

~ 
wykonywa tanio, szybko i do- ) 

Udziela. pożyczek .S-kcm WoJ.nym 
kładnie wszelkie roboty w za- )~ 
kres sztuki drukarskiej wcho
dzące, jako to: dzieła, bro-

( szury, sprawozdania, książki ) 
( buchalteryjne i biurowe, afi- ) . 

sze, klepsydry, formularze, ) 
( ulotki, programy, zaproszenia ) 
( .ślubne, bilety wizytowe, oraz ) 
( wszeikie inne roboty drukar- --
~ - skie i introligatorskie. - ~ 

< Największa. i najstarsza. > 
drukarnia. w Piotrkowie tn ~ 
~~~)) 
Na składz•e·duży wybór papie-
rów, kartonów, biletów wizyt.· , 

WYKONANIE DRUKÓW ~ 
PUNKTUALNE ~ 

i BARDZO SZ YBK I2. : 
( : 
(f"VV~'"""'""""vv~ 
Niezbędnym w kaźdym polskimJdomu 

~ . . t - ·-- 1es ---11 ·' 

najbardziei ulubione i najpoczylr:iiejsze 
PISMO TYGODNIO\\ E ILUSTRO

WANE DLA KOBIET · 
wychodzące regularnie co sobotę i obej
mujące całokształt zainteresowania ko

biety polskiej. 
Obok bogatego działu społeczno-literackiego bar
dzo obszernie traktowany dział praktyczny (życie 

kobiece w domu i świecie). 

S(ałe. DODATKI TYGODNIOWE: 
1) Cztery strony mód paryskich. 
2) Arkusz wzorów robót recznych naturalne 

wielkości do kopjowania. 
3) Tablice krojów. 

Prenumerata miesic;czna zlot. 4,80. 
~ pojedyńczy złotych 1,40 numer. 
Do nabycia w ks1ęgarmach i kioskach. 
Redakcja i Administr.: WARSZAWA 
Krakowskie Przedm. (pl..Zamkowy) 90 

GERHARD F. SCHMIDT. 
WYTWÓRNIA PREP ..... AATÓW FARMACEUTVCZNVCH 

lu RICH. MONACHJUM, fi&RLI N. WIEDl!N . BUDAPESZT. 
TORONTO (KANA DA). GDAŃ!»<. 

t:...~!iii'a;::m ___ iiii:S~:iimmll~~---..... 

· WYDZIAŁY: 

Me I jor ac y j ny : dre11owanie, osu· 
szanie, nawadnianie, stawy rybne etc.; 
Wodny, pomiarowy, drogowy, budo
wlany, dost a w a mater ja łów. 

B:ier. Oddziału inż. L. SIEXIERB:O. 

Rutynowani UKŁADACZE DREN 
znajdą s t a ł y dobry z a r o b e k 

w Krajowem Towarzvstwie Meljora. 
cyjnem Kal isk a 12-a, 2-gie piętro 
inżyn,er L. S i e k i e r k o. @.~~-~~~~~~~ 

~FEDEROWICZ & PALUGYAY I - ~ 
jedna z n.ajstarszych i największych katolic ki ch firm. ~ PŁYTY pa tef o nowe 
:POSIADAJ .ĄCA WLASME WINNICE ~ na jnowsze aktualności 
- i HURTOWY HANDEL WIN---:- ~ \\' Hd z;1rz, ~ \a rodO\\}m 

POLECA f~ 

PRZEWIELEBNEMU DUCHOWIEŃSTWU 

\\INA MS Z AL NE. NATURAL~E. STOŁOWE i S PE

CJAL 'E PO CENACH ZNIŻONYCH_I_NA DOGOD~YCH 

r~ 
Q ~ 
~ t;J ·!---lllllll!!!!l!B!l!lm--1--
i ~ L~i l n:G~, ż~ ~~::: WARUNKACH SPŁAT~ 

ZNAKOMITE SZLACHETNE 'WINA TOKAJSKIE STARE, ~ bronujesz, piele3z i ci~!ko 
W YTRA vV NE i SŁODKIE. 1 '~ pracujesz, gdy obsiewasz 

~ WINA SZAMPAŃSKIE MARKI cPALUGYAYSEC:t>. ~ dem lub lichem nasieniem? 
~ ~~ Plon masz marny a ~gatunek 
c~ KRAKÓW, UL. PODWALE Nr. 6. I~ mizerny. Spróbuj i zamów 
I~ I rr~ nasiona u nas, a przekonasz @! - CENNIK i PROBKI WIN WYSYLA SIĘ ODWROTNIE. - li'rł sic;, co to są. dobre~nasiona. 

~ L. 6277/25. ~ ~ Kurja Ksil!żęco-Biskupia w Krakowie stwier· WJ ~f«;~uj:~!m~~!c; n~:O~ 

~ 
dza, te p. Wojciech Marchwicki, właściciel firmy r!'I wartości·. 
Skład win J ·na Federowicza i P„lugyaya w dniu l:t!l 
12 września 1925. zł„żył w tutejszym konsystorzu ~ 

,,:Ool,Ail przysięgę, że rzeczona firma będzie do,tarczać ' ;.ii~I:_Fl b~A~~~l" ł'.rc' do Mszy św. prawdziwego naturalneio wina. l!ji!! I 1 
Hodowla Nasion 
Selekcyjnych, 
Warszawa, Pl~c 
Napoleona N~ 6 !. w K~a~:~~.K:!;:ę:;-:;::;~~\925 roku. 1. '' . 

Ks. A. Oóntbański ~ 

(Pieczęć) . Kancle rz Kurji. · ~ ••1--------------I~ 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Ogłoszenie. 
Konto czekowe PKO. N• 3709 Farl~nian11 rian~a , Fi~hum~ni ~ p IU ()o w ~ u o Il u w I.\ 

T · k na F k . f· ~' . ' J OBSTAI.„UNKI i REERACJE. 

Termin do składania przez osoby 
fizyczne i spadki wakujące (nieobjęte) 
zeznań o dochodzie, wyznaczony 
w art. 50 ustawy o państwowym po
datku dochodowym (Dz. U. R. P. 
N2 58 z r. 1925 póz. 411) prze
s u w a s i ę na rok podatkowy 192~ 
z dn. 1 marca do dn. l maja 1928 r. 

11zure atłas1·e r a ' 1 wszelkie instrumenty muzyczne w k . i bk i 1·d i , . y onu1e s c; szy o so 1 n e 
dla tęższego i wysokiego pana, prawie STR O I ! N AP RA W I A po ce n a c h p r zys te; pn y c h. 

nowe tamże dutych r~zmiarów kosz .FR A C H O W I (;z O _ SI:E:QL:::>SL"?" I 
do sprzedania. p· k, l N . 1•1 ...l:'-' ...c:i.... 

Wiadomość Aleja 3 Maja L. 10 m. 3. łotr ow, u . arutowrnza ._,. P1otik6"W". ui. Leg-,on6-w- 1s 
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Redr tcja I Adm .• D.zien. Narod.'", Piotrków, ul. Piłsudskiego 71 parter (Wejście od frontu) Biuro otwarte od godz. 8 rano do 7 pop. TeJef, H 
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Druk.amia Narodowa. ·-wfd..we9.· i redaktor Tm11a.sz Pluta. 


